
 

 

今年も赤い羽根共同募金運動が町内で行われ、多くのボランティアの皆さまに街頭募金活動へ参加していた

だきました。今年は真鶴町社会福祉協議会をはじめ、ひまわりの家、真鶴町身体障害者福祉会、そしてまなづる

小学校・真鶴中学校の児童生徒の皆さんなど、計 5つの団体にご協力いただきました。 

寒い中、ボランティアの皆さんが元気いっぱいに募金を呼びかけ、多くの方にご協力いただけました。特に児童

生徒たちが一生懸命声をかけている様子がとても印象的で、地域全体が温かい雰囲気に包まれていました。今回

の募金活動を通じて、地域のみんなで支え合う気持ちを改めて感じることができました。ご協力いただいた皆さ

ん、本当にありがとうございました！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

  

 

 

  

 

    

  
社

協  

第２２号 令和７年 1月 15日 

編集・発行 

 社会福祉法人真鶴町社会福祉協議会 

〒259-0201真鶴町真鶴 475-1 
☎（0465）68-3313 

新年あけましておめでとうございます
日頃より、真鶴町社会福祉協議会の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

本年も、地域の皆様の声に耳を傾けながら、共に課題に向き合い、誰もが安心して暮らせるまちづくりを目指して

まいります。引き続きご支援、ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

皆様にとりまして、健康で笑顔あふれる一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

 
共同募金運動へのご協力ありがとうございました。 

 

募金総額１，129，８２5円 
（令和７年１月９日現在） 

赤い羽根共同募金 ・・・・・・・・・ ６７８，１７８円 

戸別募金・・・4１３,０00円  学校募金・・・ ９，８９０円 

街頭募金・・・ 8３,９６３円  職域募金・・・１２，５３０円 

法人募金・・・1５１,000円  そ の 他・・・ ７，７９５円 

年末たすけあい募金 ・・・・・・・ ４51，647円 

戸別募金・・・４１１，６００円  職域募金・・・ 20，158円 

街頭募金・・・ 18，839円  そ の 他・・・  １，０５０円 



日常生活自立支援事業のお知らせ 

社会福祉協議会では高齢や障害により、一

人では日常生活に不安のある方が地域で安

心して生活が送れるよう、福祉サービスの利

用援助を中心に、日常的な金銭管理や重要

書類等の預かり・保管などの 

支援をおこなっています。 

ご希望の方は、お気軽にご 

相談ください。 

ひとり親家庭福祉事業のお知らせ 

社協ではひとり親家庭（お子様が中学生以下）へお年玉をお贈り

しております。対象の方は来所の際にひとり親医療証または生活

保護受給者証をお持ちください。また、本年はリジョブ様からご寄

付いただいたお米と報徳食品支援センターからの食品支援もござ

います。 

期 間 ： 令和７年 1月７日～令和７年 1月 31日 

場 所 ： 真鶴町社会福祉協議会窓口 

(真鶴町国保診療所２F） 

 

 

 

真鶴町託児ボランティアの会  （会員数 10名） 
真鶴町教育委員会が開催する家庭教育の学習や研修活動に参加する保護者が、安心して学習に取り組めるようにする

ため、その子ども（概ね２歳から就学前の健康な幼児）を受講時間中に託児をするボランティア活動を実施しております。 

会長さんからのメッセージ 

私たちは、保護者の皆さまが安心して研修会等に参加できるよう、お子様をお預かりしています。 

お子様が安全に楽しい時間を過ごせるよう、会員一同、一生懸命取り組んでいます。託児が必要な 

際には、ぜひお気軽にご利用ください。また、これを機に託児ボランティアにご興味をお持ちの方や、 

一緒に活動していただける方を募集しております。活動を続けていく中で新たな仲間が加わる 

ことを、会員一同心よりお待ちしております。 

どうぞよろしくお願いします！ 

ご寄付ありがとうございます！  
真鶴町にサテライトオフィスを構える株式会社リジョブ様 

より、今年もたくさんのお米のご寄付をいただきました。 

本会の福祉事業に活用させていただきます。また、町内 

で福祉活動を実施している寺子屋食堂さんにも善意の 

バトンをつなげたいと思います。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

真鶴町のボランティア団体紹介 

ご相談・お申込み・お問い合せは・・・ 

真鶴町社会福祉協議会へ 

☎ ６８－３３１３ 

https://manazurushakyo.jp/ 

真鶴町社会福祉協議会 

【令和６年能登半島地震災害義援金】募集のおしらせ  
昨年の元旦に発生した石川県能登地方を震源とする地震により被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げま

す。真鶴町社会福祉協議会では、被災された方々を支援するための「能登半島地震災害義援金」を引き続き募

集しております。 

能登半島地震では、多くの方々が被害を受け、一年を過ぎた現在も復興に向けた支援が必要とされています。

被災地の一日も早い復興のため、皆さまの温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


